МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  КОМИТЕТ
НОВИЦКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПАРТИЗАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ПРИМОРСКОГО КРАЯ

(первого  созыва)

Р Е Ш Е Н И Е

 18  декабря 2006 г.                          село Новицкое                                               №  54

О передаче осуществления части полномочий

органам местного самоуправления
Партизанского муниципального района
Заслушав и обсудив финансово-экономическое обоснование главы Новицкого сельского поселения по вопросу передачи осуществления части полномочий администрации Новицкого  сельского  поселения  администрации  Партизанского  муниципального района  Приморского края, руководствуясь частью 4 статьи 15 Федерального закона от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Бюджетным кодексом Российской Федерации, Уставом Новицкого сельского поселения, муниципальный комитет
РЕШИЛ:
1. Администрации Новицкого сельского поселения передать администрации Партизанского муниципального района Приморского края осуществление части своих полномочий, а именно:

1.1.  организация в границах Новицкого сельского поселения электро-, тепло-, газо-, и водоснабжения населения, водоотведения, снабжения населения топливом;
1.2. организация строительства, содержания муниципального жилищного фонда, создание условий для жилищного строительства;
1.3. организация и осуществление мероприятий по мобилизационной подготовке муниципальных предприятий и учреждений, находящихся на территории поселения;
1.4.  утверждение  генеральных  планов  поселения,  правил  землепользования  и застройки, утверждение подготовленной   на  основе  генеральных  планов  поселения документации   по  планировке   территории,  выдача  разрешений  на  строительство, разрешений  на  ввод  объектов  в  эксплуатацию,  утверждение  местных  нормативов градостроительного  проектирования  поселения,  резервирование  и  изъятие,  в  том  числе путем  выкупа, земельных  участков  в  границах  поселения  для  муниципальных  нужд, осуществление  земельного  контроля  за  использованием  земель  поселения;
1.5. организация библиотечного обслуживания населения,  комплектование библиотечных фондов библиотек поселения;
1.6. создание условий для организации досуга и обеспечения жителей поселения услугами организаций культуры;
1.7.  владение,  пользование  и  распоряжение  имуществом,  находящимся  в  муниципальной  собственности  поселения.
2. Утвердить объем субвенций на 2008 год, передаваемых из бюджета Новицкого сельского поселения  в бюджет Партизанского муниципального района для исполнения администрацией Партизанского района  выше перечисленных полномочий  Новицкого сельского поселения  (прилагается).

  3. Администрации Новицкого сельского поселения в срок до 30 декабря 2007 года заключить с администрацией Партизанского муниципального района Приморского края Соглашения о передаче части своих полномочий администрации Партизанского муниципального  района  согласно  пункту  1  данного  решения.
4. Решение опубликовать (обнародовать) в газете "Золотая Долина"

5. Контроль за исполнением данного решения возложить на Главу Новицкого сельского  поселения.

Председатель муниципального комитета

Новицкого  сельского поселения                                                              В.Л. Бондаренко
                                                                                                      Приложение

к решению Муниципального комитета

                                                                                        Новицкого сельского поселения

                                                                                   от 18.12.2006   № 54
Субвенции, выделяемые из бюджета

Новицкого сельского поселения на финансирование

расходов, связанных с передачей полномочий органам местного

самоуправления Партизанского муниципального района
	№ п/п
	Наименование передаваемого полномочия
	Сумма расходов

тыс. руб.

(тыс. рублей)
(тыс. рублей)

	1
	п.4 ст.20 131 - ФЗ от 06.10.2003г.

Организация в границах Новицкого сельского поселения электро-,тепло-,газо-,и водоснабжения населения, водоотведения, снабжения населения топливом

	50,0

	2
	п. 6 ст.14    131 - ФЗ от 06.10.2003г.
Организация строительства и содержания муниципального жилищного фонда, создание условий для жилищного строительства
	50,0

	3
	п. 25 ст.14    131 - ФЗ от 06.10.2003г.
 Организация и осуществление мероприятий по мобилизационной подготовке муниципальных предприятий и учреждений, находящихся на территории поселения.

	30,0

	4
	п. 20 ст.14    131 - ФЗ от 06.10.2003г.

Утверждение генеральных планов поселения, правил землепользования,           застройки,           утверждение генеральных планов поселения

	30,0

	5
	п. 11 ст.14    131 - ФЗ от 06.10.2003г.
Организация библиотечного обслуживания населения, комплектование библиотечных фондов библиотек поселения  (село  Новицкое, село  Фроловка)
	323,1

	6
	п.12 ст.14 131 –ФЗ
Создание    условий    для    организации    досуга    и
обеспеченности       жителей       поселения       услугами
организациями культуры
Содержание Домов культуры  (село  Новицкое, село  Фроловка)
	1051,2

	7
	П.29 ст.14 131 - ФЗ от 06.10.2003г.
Расчет субсидий на оплату жилого помещения и коммунальных услуг и организация предоставления субсидий гражданам, имеющим право на их получение в соответствии с жилищным законодательством
	1200,0

	8
	П.3  ст. 14  131 - ФЗ от 06.10.2003г
Владение,  пользование  и  распоряжение  имуществом,  находящимся  в  муниципальной  собственности  поселения

	20,0

	ИТОГО:

	2754,3